16

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 2405 от 11.04.2014
О внесении изменений

в постановление Администрации города от 13.12.2013 № 8977

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности департамента архитектуры и градостроительства

на 2014 – 2016 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-низации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города от 27.12.2013 № 455-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов», постановлением Админи-страции города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями):
1. Внести в постановление Администрации города от 13.12.2013 № 8977 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности департамента архитектуры и градостроительства на 2014 – 2016 годы» следу-ющие изменения:

приложения 1, 2 к муниципальной программе «Обеспечение деятельности департамента архитектуры и градостроительства на 2014 – 2016 годы» изло-жить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Иванова А.Л.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение 1
к постановлению

Администрации города

от _____________ № _________

Программные мероприятия,

объем ассигнований на реализацию программы и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	Наименование
	Источники финанси-

рования
	Объем финанси-рования
(всего, руб.)
	В том числе по годам:
	Исполнитель программного мероприятия (администратор или соадмини-стратор)
	Наименование показателя,

ед. измер.
	Ожидаемый результат,
в том числе:

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Цель программы: реализация департаментом архитектуры и градостроительства Администрации города вопросов местного значения в области архитектуры           и градостроительства

	Целевые показатели результатов реализации муниципальной программы
	количество оказываемых департаментом архитектуры
и градострои-тельства муни-ципальных услуг, ед.
	11
	11
	11

	количество выполняемых департаментом архитектуры
и градострои-тельства муни-ципальных работ, ед.
	1
	1
	1

	доля реализо-ванных вопросов местного значения
от общего количества вопросов местного значения, выполняемых департаментом, %
	100
	100
	100

	количество администри-руемых департаментом архитектуры
и градострои-тельства муни-ципальных программ, ед.
	4
	4
	4

	Задача 1. Организация предоставления муниципальных услуг (выполнения работ) в области архитектуры и градостроительства

	Мероприятие 1.1. Выпол-нение полно-мочий депар-таментом архитектуры и градострои-тельства
	всего,
в том числе
	296 885 103,00
	98 469 545,00
	98 988 977,00
	99 426 581,00
	департамент архитектуры
и градострои-тельства
	количество оказываемых департаментом архитектуры

и градострои-тельства муни-ципальных услуг, ед.
	11
	11
	11

	доля реализо-ванных вопросов местного значения
от общего количества вопросов местного значения, выполняемых департаментом, %
	100
	100
	100

	за счет средств местного бюджета
	296 885 103,00
	98 469 545,00
	98 988 977,00
	99 426 581,00

	количество администри-руемых департаментом архитектуры
и градострои-тельства муни-ципальных программ, ед.
	4
	4
	4

	степень соблюдения администра-тивных регла-ментов предо-ставления муници-пальных услуг, %
	100
	100
	100

	число обра-щений бизнес-сообщества
в департамент архитектуры
и градострои-тельства
для получения одной муни-ципальной услуги, связанной

со сферой предпринима-тельской деятельности, ед.
	1 002
	1 045
	1 091

	среднее время ожидания
в очереди
при обращении заявителя
в департамент архитектуры
и градострои-тельства
для получения муници-пальных услуг, минут
	15
	15
	15

	предельное количество процедур, необходимых для получения разрешения
на строитель-ство эталон-ного объекта капитального строительства непроизводст-венного назна-чения, ед.
	9
	8
	8

	предельный срок прохож-дения всех процедур, необходимых для получения разрешения
на строитель-ство эталон-ного объекта капитального строительства непроизводст-венного назна-чения, дни
	142
	130
	110

	исполнение плановых пока-зателей
по расходам
в части средств местного бюджета
за отчетный год, %
	не менее 95
	не менее 95
	не менее 95

	исполнение плановых назначений
по администри-руемым доходам
(без учета безвозмездных поступлений) за отчетный год, %
	в диапа-зоне
от 95
до 105
	в диапа-зоне
от 95
до 105
	в диапа-зоне
от 95
до 105

	соблюдение сроков предо-ставления обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период, бюджетной отчетности
за отчетный год, да/нет
	да
	да
	да

	отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходам, да/нет
	да
	да
	да

	количество подведомст-венных учреж-дений, в отно-шении которых выполняется кураторство, ед.
	1
	1
	1

	Мероприятие 1.2. Выпол-нение муни-ципальной работы «Деко-ративно-худо-жественное
и празд-ничное оформление города»
	всего,

в том числе
	155 524 314,00
	47 660 666,00
	53 931 824,00
	53 931 824,00
	департамент архитектуры
и градострои-тельства
	количество выполняемых департаментом архитектуры

и градострои-тельства муни-ципальных работ, ед.
	1
	1
	1

	за счет средств местного бюджета
	155 524 314,00
	47 660 666,00
	53 931 824,00
	53 931 824,00

	степень соблюдения стандартов качества выполнения муници-пальной работы, %
	100
	100
	100

	удовлетворен-ность насе-ления каче-ством выпол-няемой муни-ципальной работы (балл от 0 до 10)
	7,5
	7,5
	7,5

	Всего
по меро-приятиям  задачи 1
	всего,
в том числе
	452 409 417,00
	146 130 211,00
	152 920 801,00
	153 358 405,00
	х
	х
	х
	х
	х

	 за счет средств местного бюджета
	452 409 417,00
	146 130 211,00
	152 920 801,00
	153 358 405,00
	х
	х
	х
	х
	х

	Задача 2. Территориальное планирование, градостроительное зонирование и планировка территории

	Мероприятие 2.1. Органи-зация работы по разработке и утвер-ждению проектов планировок
и проектов межевания территорий города
	всего,
в том числе
	11 041 048,00
	11 041 048,00
	0,00
	0,00
	департамент архитектуры
и градострои-тельства
	количество разработанных проектов планировок
и проектов межевания территорий города, ед.
	3

	 за счет средств местного бюджета
	11 041 048,00
	11 041 048,00
	0,00
	0,00

	- проект планировки
и проект межевания территории поселка Юности

в городе Сургуте
	всего,
в том числ:
	5 835 700,00
	5 835 700,00
	0,00
	0,00
	департамент архитектуры

и градострои-тельства
	количество разработанных проектов планировок
и проектов межевания территорий города, ед.
	1

	за счет средств местного бюджета
	5 835 700,00
	5 835 700,00
	0,00
	0,00

	- проект планировки
и проект межевания территории микрорайона 51 в городе Сургуте
	всего,
в том числе
	352 100,00
	352 100,00
	0,00
	0,00
	департамент архитектуры
и градострои-тельства
	количество разработанных проектов планировок
и проектов межевания территорий города, ед.
	1

	 за счет средств местного бюджета
	352 100,00
	352 100,00
	0,00
	0,00

	- проект планировки
и проект межевания территории  «Застройка больничного комплекса
в микро-районе 31 А города Сургута. Корректи-ровка»
	всего,
в том числе
	4 853 248,00
	4 853 248,00
	0,00
	0,00
	департамент архитектуры
и градострои-тельства
	количество разработанных проектов планировок
и проектов межевания территорий города, ед.
	1

	за счет средств местного бюджета
	4 853 248,00
	4 853 248,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2.2. Органи-зация работы по выпол-нению научно-иссле-довательской работы: «Совершен-ствование системы управления градострои-тельным развитием городского округа город Сургут»
	всего,
в том числе
	47 012 017,00
	15 000 000,00
	32 012 017,00
	0,00
	департамент архитектуры
и градострои-тельства
	наличие выполненной научно-иссле-довательской работы «Совершенствование системы управления градострои-тельным развитием городского округа город Сургут», да/нет
	да
	да
	да

	за счет средств местного бюджета
	47 012 017,00
	15 000 000,00
	32 012 017,00
	0,00

	Всего

по меро-приятиям задачи 2
	всего,
в том числе
	58 053 065,00
	26 041 048,00
	32 012 017,00
	0,00
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств местного бюджета
	58 053 065,00
	26 041 048,00
	32 012 017,00
	0,00
	х
	х
	х
	х
	х

	Задача 3. Регулирование градостроительной деятельности

	Мероприятие 3.1. Органи-зация работы по формиро-ванию земельных участков
на аукцион
и под ИЖС для льготных категорий граждан
	всего,
в том числе
	13 455 000,00
	4 455 000,00
	4 500 000,00
	4 500 000,00
	департамент архитектуры
и градострои-тельства
	количество сформиро-ванных земельных участков, шт.
	44
	50
	80

	за счет средств местного бюджета
	13 455 000,00
	4 455 000,00
	4 500 000,00
	4 500 000,00

	Всего
по меро-приятиям задачи 3
	всего,
в том числе
	13 455 000,00
	4 455 000,00
	4 500 000,00
	4 500 000,00
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств местного бюджета
	13 455 000,00
	4 455 000,00
	4 500 000,00
	4 500 000,00
	х
	х
	х
	х
	х

	Задача 4. Создание условий для строительства объектов

	Мероприятие 4.1. Обеспе-чение деятельности муници-пального казенного учреждения «Управление капитального строительства»
	всего,
в том числе
	263 647 601,00
	88 467 801,00
	87 628 000,00
	87 551 800,00
	департамент архитектуры
и градострои-тельства,

МКУ «УКС»
	доля испол-нения плановых расходных обязательств по объектам капитального строительства и капитального ремонта, %
	не менее 95
	не менее 95
	не менее 95

	за счет средств местного бюджета
	263 647 601,00
	88 467 801,00
	87 628 000,00
	87 551 800,00

	Мероприятие 4.2. Создание резерва мате-риальных ресурсов (запасов) строительных материалов для преду-преждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций
в целях граж-данской обороны*
	всего,
в том числе
	255 240,00
	15 240,00
	120 000,00
	120 000,00
	департамент архитектуры
и градострои-тельства,

МКУ «УКС»
	количество созданных резервов материальных ресурсов строительных материалов, ед.
	1
	1
	1

	за счет средств местного бюджета
	255 240,00
	15 240,00
	120 000,00
	120 000,00

	Всего
по меро-приятиям мадачи 4
	всего,
в том числе
	263 902 841,00
	88 483 041,00
	87 748 000,00
	87 671 800,00
	х
	х
	х
	х
	х

	 за счет средств местного бюджета
	263 902 841,00
	88 483 041,00
	87 748 000,00
	87 671 800,00
	х
	х
	х
	х
	х

	Задача 5. Создание и ведение информационной системы градостроительной деятельности

	Мероприятие 5.1. Органи-зация работы по разра-ботке, совер-шенство-ванию
и внедрению программного обеспечения АСУП ИСОГД
для автома-тизации процессов предостав-ления муни-ципальных услуг
и исполнения муници-пальных функций департамента архитектуры и градострои-тельства
	всего,
в том числе
	7 499 598,00
	1 500 000,00
	2 999 799,00
	2 999 799,00
	департамент архитектуры
и градострои-тельства
	наличие внедренного программного продукта «Информа-ционная система обеспечения градострои-тельной деятельности города Сургута», да/нет
	да
	да
	да

	за счет средств местного бюджета
	7 499 598,00
	1 500 000,00
	2 999 799,00
	2 999 799,00

	всего
по меро-приятиям задачи 5
	всего,
в том числе
	7 499 598,00
	1 500 000,00
	2 999 799,00
	2 999 799,00
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств местного бюджета
	7 499 598,00
	1 500 000,00
	2 999 799,00
	2 999 799,00
	х
	х
	х
	х
	х

	Общий объем ассигнований на реали-зацию прог-раммы – всего,
в том числе:
	всего,
в том числе
	795 319 921,00
	266 609 300,00
	280 180 617,00
	248 530 004,00
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств местного бюджета
	795 319 921,00
	266 609 300,00
	280 180 617,00
	248 530 004,00
	х
	х
	х
	х
	х

	Объем ассиг-нований админи-стратора – департамента архитектуры и градо-строительства
	Всего, в том числе:
	795 319 921,00
	266 609 300,00
	280 180 617,00
	248 530 004,00
	х
	х
	х
	х
	х

	- за счет средств местного бюджета
	795 319 921,00
	266 609 300,00
	280 180 617,00
	248 530 004,00
	х
	х
	х
	х
	х

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ______________ № _________

Показатели
результатов реализации муниципальной программы
	Наименование показателя результата реализации программы
	Ответственный исполнитель (администратор, соадминистратор)
	Значение показателя
	Конечный результат реализации муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Целевые показатели результатов реализации муниципальной программы

	Цель программы: реализация департаментом архитектуры и градостроительства Администрации города вопросов местного значения в области архитектуры и градостроительства

	Количество оказываемых департаментом архитектуры
и градостроительства муниципальных услуг, ед.
	ДАиГ
	11
	11
	11
	11

	Количество выполняемых департаментом архитектуры
и градостроительства муниципальных работ, ед.
	ДАиГ
	1
	1
	1
	1

	Доля реализованных вопросов местного значения
от общего количества вопросов местного значения, выполняемых департаментом, %
	ДАиГ
	100
	100
	100
	100

	Количество администрируемых департаментом архи-тектуры и градостроительства муниципальных программ, ед.
	ДАиГ
	4
	4
	4
	4

	Иные показатели мероприятий муниципальной программы

	Степень соблюдения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, %
	ДАиГ
	100
	100
	100
	100

	Число обращений бизнес-сообщества в департамент архитектуры и градостроительства для получения одной муниципальной услуги, связанной со сферой предпри-нимательской деятельности, ед.
	ДАиГ
	1 002
	1 045
	1 091
	3 138

	Среднее время ожидания в очереди при обращении заявителя в департамент архитектуры и градострои-тельства для получения муниципальных услуг, минут
	ДАиГ
	15
	15
	15
	15

	Предельное количество процедур, необходимых
для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства непроизводствен-ного назначения, ед.
	ДАиГ
	9
	8
	8
	8

	Предельный срок прохождения всех процедур, необхо-димых для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства непроизводственного назначения, дни
	ДАиГ
	142
	130
	110
	110

	Исполнение плановых показателей по расходам в части средств местного бюджета за отчетный год, %
	ДАиГ
	не менее 95
	не менее 95
	не менее 95
	не менее
95

	Исполнение плановых назначений по администри-руемым доходам (без учета безвозмездных поступлений) за отчетный год, %
	ДАиГ
	в диапа-зоне
от 95
до 105
	в диапа-зоне
от 95

до 105
	в диапа-зоне
от 95
до 105
	в диапазоне

от 95 до 105

	Соблюдение сроков предоставления обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период, бюджетной отчетности за отчетный год, да/нет
	ДАиГ
	да
	да
	да
	да

	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходам, да/нет
	ДАиГ
	да
	да
	да
	да

	Количество подведомственных учреждений, в отно-шении которых выполняется кураторство, ед.
	ДАиГ
	1
	1
	1
	1

	Степень соблюдения стандартов качества выполнения муниципальной работы, %
	ДАиГ
	100
	100
	100
	100

	Удовлетворенность населения качеством выполняемой муниципальной работы, (балл от 0 до 10)
	ДАиГ
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5

	Количество разработанных проектов планировок
и проектов межевания территорий города, ед.
	ДАиГ
	3
	-
	-
	3

	Наличие выполненной научно-исследовательской работы «Совершенствование системы управления градо-строительным развитием городского округа города Сургута», да/нет
	ДАиГ
	да
	да
	да
	да

	Количество сформированных земельных участков, шт.
	ДАиГ
	44
	50
	80
	174

	Доля исполнения плановых расходных обязательств
по объектам капитального строительства и капитального ремонта, %
	ДАиГ
	не менее 95
	не менее 95
	не менее 95
	не менее

95

	Количество созданных резервов материальных ресурсов строительных материалов, ед.
	ДАиГ
	1
	1
	1
	1

	Наличие внедренного программного продукта «Инфор-мационная система обеспечения градостроительной деятельности города Сургута», да/нет
	ДАиГ
	да
	да
	да
	да